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   Dobiega końca XV międzynarodowa dekada Muzyki Organowej, Chóralnej i Kameralnej po polskiej i czeskiej
stronie Cieszyna. Kompozycjom organowym towarzyszyły kameralne zespoły smyczkowe, lutnia, klawesyn,
wiolonczela, obój i trąbka, sopran i mezzozopran. Muzyka baroku przeplatała się z renesansem i pradami wieku XIX
oraz XX. W tym roku wiele miejsca przypadło mistrzom naszych południowych sąsiadów.
      Wśród wielu interesujących dla melomana koncertów wybrałem niedzielny recital Tomasza Pindóra, organisty z
czeskiego Cieszyna i prezentację KWARTETU GERSON z Katowic.  Młody organista,urodzony w 1983r. odbył studia
organowe pod kierunkiem Alesa rybky,kontynuuje naukę w ostrawskim Konserwatorium im. Janacka,jest głównym
organistą  w kościele  pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Czeskim Cieszynie.
       Kwartet smyczkowy Gerson w składzie; Krzysztof Misiurek - I skrzypce, adam Zając - II skrzypce, Szymon
Stochniol - altówka, Michał Oślizok - wiolonczela rozpoczął działalność w 1997 r. jako Kwartet Smyczkowy
Studentów Akademii Muzycznej w Katowicach. Zdobył wiele nagród i wyróżneń na festiwalach krajowych. Zespół od
r. 2003 eksperymentuje łącząc muzykę kameralną z malarstwem i sztukami wizualnymi.
       Niedzielne popołudnie w Kościele Jezusowym, tak bliskim sercom cieszyniaków wypełniły brzminia
neoromantyczne Cesara francka i jego uczniów, wprowadzając słuchaczy w bliskość blasku sacrum. Koncert
rozpoczął się utworem współczesnego kompozytora francuskiego Oliviera Messiane'a nawiązującym do
wniebowstąpienia Jezusa. Pomiędzy dziełami organowymi zaprezentowany został pełen zadumy ale i ekspresji III
kwartet smyczkowy góreckiego "Quasi una Fantasia".
        Dziś jeszcze wieczór z organami i sopranem w repertuarze barokowym w kościele najświętszego Serca Pana
Jezusa w Czeskim Cieszynie.
 Jutro, 12 X o godz. 18.00 w Kościele Jezusowym odbędzie się koncert finałowy Janosa Sebestyena /Węgry/ -organy z
towarzyszeniem Chóru Kameralnego Akademii Muzycznej w Katowicach. W programie utwory Bacha, Mozarta,
Beethovena, Bossiego, Belliniego, Bartoka.
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